[image: image1.png]

Администрация Шалинского городского округа

П Р О Т О К О Л

заседания антинаркотической комиссии

от 24 июня 2015 года                                                                                              №  2
Председательствовал:

Глава администрации                                                                            - Г.А.Лобанов
Шалинского городского округа,

председатель единой

межведомственной комиссии

Присутствовали: 11 человек (приложение 1)

1) О состоянии наркоситуации на территории
Шалинского городского округа за 1 полугодие 2015 года.
1.1. Принять к сведению доклад начальника полиции по МО МВД России «Шалинский» К.Л. Бессонова.

1.2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Шалинский» (К.Л. Бессонов) организовать надлежащим образом работу по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков.
Срок: постоянно.
2) О состоянии работы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Шалинского городского округа.
2.1. Принять к сведению доклады субъектов профилактики.

2.2. Рекомендовать начальнику полиции по МО МВД России «Шалинский» (К.Л. Бессонов), председателю ТКДН и ЗП по Шалинскому району (В.И. Антонов), начальнику Управления социальной политики по Шалинскому району (И.А.Сарафанова), начальнику Управления образованием Шалинского городского округа (Н.А. Хорохова),  директору МКУ ШГО «Шалинский центр развития культуры» (А.А. Кадыров), главному врачу ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» (П.Б.Родионов),  председателю КСКМ администрации Шалинского городского округа (В.П.Шешенин) продолжить работу по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Шалинского городского округа.
Срок: постоянно
2.3. Привлечь для участия в работе антинаркотической комиссии Шалинского городского округа, проведения  обучающих семинаров по профилактике наркомании на территории Шалинского городского округа,  должностных лиц и специалистов  Первоуральского межрайонного отдела ФСКН России.
Срок: до 28 сентября.

3) О мерах межведомственного взаимодействия по противодействию распространения ВИЧ-инфекции среди лиц высокого риска инфицирования ВИЧ-инфекцией.
3.1. Принять к сведению доклад заместителя главного врача ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» С.Ю. Богатыревой.

3.2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» (П.Б.Родионов) председателю ТКДН и ЗП по Шалинскому району (В.И. Антонов), начальнику Управления социальной политики   по Шалинскому району (И.А. Сарафанова) осуществлять взаимодействие по контролю за семьями, в которых требуется лечение антиретровирусными препаратами ВИЧ-инфицированных детей.
Срок: постоянно.
4) Организация проведения социально-психологического тестирования 2014/2015 учебном году в ШГО в соответствии с порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в СОШ.
 4.1. Принять к сведению доклад начальника Управления образованием Н.А. Хороховой.

4.2. Рекомендовать начальнику Управления образованием (Н.А.Хорохова) проводить социально-психологическое тестирование учащихся образовательных учреждений Шалинского городского округа в соответствии с порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в СОШ
Срок: постоянно

4.3. Руководителям образовательных учреждений Шалинского городского округа в профилактической работе с семьями осуществлять взаимодействие  с Территориальной комиссией
 по делам несовершеннолетних и защите их прав по Шалинскому району.

Срок: постоянно.

5) Об организации взаимодействия  участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Шалинский», Территориальной комиссией  Шалинского района по делам несовершеннолетних защите их прав с наркологическим кабинетом ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» по выявлению несовершеннолетних, употребляющих алкоголь, табакокурение и наркомании.
5.1. Принять к сведению доклад начальника полиции по МО МВД России «Шалинский» К.Л. Бессонова.

5.2. Рекомендовать председателю ТКДН и ЗП по Шалинскому району (В.И. Антонов), начальнику полиции по МО МВД России «Шалинский» (К.Л. Бессонов)

продолжить взаимодействие  с наркологическим кабинетом ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» по выявлению несовершеннолетних, употребляющих алкоголь, табакокурение и наркомании.
Срок: постоянно.

6) Организация взаимодействия с религиозными  организациями Русской Православной Церкви в области профилактики наркомании и алкоголизма. Заключение соглашения о сотрудничестве  с ГАУЗ СО «Областной специализированный центр медико-социальной реабилитации больных наркоманией «Урал без наркотиков» по проведению профилактической работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков.
6.1. Принять к сведению доклад главного специалиста Комитета по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа Л.А.Нечаевой.

6.2. Рекомендовать председателю ТКДН и ЗП по Шалинскому району (В.И. Антонов), директору МКУ ШГО «Шалинский центр развития культуры» (А.А. Кадыров), начальнику Управления социальной политики   по Шалинскому району (И.А. Сарафанова), начальнику Управления образованием Шалинского городского округа (Н.А.  Хорохова), председателю Комитета по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа (В.П.Шешенин) в работе по профилактике наркомании и алкоголизма осуществлять взаимодействие с местной православной религиозной организацией Приход во имя святого Апостола Андрея Первозванного р.п. Шаля Свердловской области Екатеринбургской Епархии Русской Православной Церкви.
Срок – постоянно
6.3. Главному специалисту Комитета по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа (Л.А.Нечаева) подготовить проект соглашения о сотрудничестве  с ГАУЗ СО «Областной специализированный центр медико-социальной реабилитации больных наркоманией «Урал без наркотиков» по проведению профилактической работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков.

Срок – до 30 сентября
Информацию о выполнении поручений направить в Администрацию Шалинского городского округа в соответствии с указанными сроками.

Разместить данный протокол на официальном сайте администрации Шалинского  городского округа. Контроль выполнения  поручений  настоящего протокола оставляю за собой.
Глава администрации Шалинского городского округа                            Г.А.Лобанов
Приложение  1

Список

участников заседания антинаркотической комиссии
Шалинского городского округа
24 июня  2015 года

1. Председатель Территориальной комиссии                              - В.И. Антонов

Шалинского района  по делам

несовершеннолетних и защите их прав

2. Заместитель главы администрации                                           - А.П. Богатырев

Шалинского городского округа по

социальным вопросам

3. Заместитель главного врача ГБУЗ СО                                       - С.Ю. Богатырева
«Шалинская ЦГБ»
4. Начальник МО МВД России «Шалинский»                            -  К.Л. Бессонов

5.Заместитель директора ГКУСЗН СО                                             - И.А.Дерябин

«Шалинский центр занятости»
6. Директор МКУ ШГО «Шалинский центр                                  - А.А. Кадыров

развития культуры
7. Главный редактор МБУ ШГО «Редакция                                                         районной газеты «Шалинский вестник»                                          - А. Л. Казанцева
8. Главный специалист Комитета по спорту,                                   - Л.А.Нечаева

культуре и молодежной политике администрации
Шалинского городского округа
9. Ведущий специалист Управления социальной политики          - Н.А. Пыжьянова

по Шалинскому району

10. Начальник  Управления образованием                                         - Н.А. Хорохова
Шалинского городского округа